para que prepare las pilas y los troqueles a fin de acuñar florines en la Casa 
de la Moneda de Mallorca de acuerdo a los que se acuñaban en Barcelona 
añadiendo, no obstante, la letra M como marca de ceca.

ACA. Canc. Reg. 1994, f. 101v.

Romei de Feudo, argenterii Barchinone.

En Johan, per la gràcia de Déu rey d’Aragon, etc., al feel de casa nostra 
en Romeu dez Feu, argenter de Barcelona, tallador de la secca dels florins que 
per ordinació nostra, de volentat d’en Berenguer de Cortilles, mercader de Çara-
goça, arrendador de totes les seques de nostra senyoria, e de la universitat de la 
ciutat e regne de Mallorques, se deuen batre en la dita ciutat de Mallorques, 
salut e gràcia. Com per expedició del batiment dels dits florins que·s deu fer en 
la dita ciutat de Mallorques sia necessari que per vós prestament sien fets e 
entallats les piles e trossells ab los quals se deuen batre e fer los dits florins, per 
ço us dehim e manam que, vista la present, en casa vostra o en altra part, com 
pus expedient vos serà, façats e entallets les dites piles e trossells en aquella 
talla, forma, letres e figures que·ls fets e entallats les piles e trossells qui són 
estats fets e entallats per los2832 florins que vuy se baten en la secca de Barcelo-
na, exceptat que sobre lo muscle dret de la figura de sent Johan que·s fa en la 
una part del florí volem que, per designació del regne de Mallorques, sia feta 
una aytal M. Dada en Barcelona, a XXIIII dies de setembre en l’any de la nati-
vitat de nostre Senyor MCCCXC. Petrus ça Calm.

Dominus rex, presente thesaurario, 
mandavit michi, Bonanato Egidii.
Probata.

2832. «qui son ... los» interl. sobre «en aquella talla forma letres e figures quels fets e entallats per 
los» tachado.
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[12]

1401. Mayo, 26. Barcelona
Declaración de Martín i el Humano a favor de los monederos de Barce-

lona en el conflicto jurisdiccional que enfrentaba a estos últimos con los 
cónsules de mar sobre el conocimiento de las causas marítimas en las cuales 
estuviesen implicados monederos.

ACA. Canc. Reg. 2276, f. 56v-57r.
Publicado en: colón. Llibre de consolat, vol. iii2, doc. núm. 18, p. 1181-1182.

Alcaldorum monetarie civitatis Barchinone.

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Martinus, Dei gracia, etc., in et 
super quadam causa seu controversia in nostri consistorio subscitata subscripta 
racione inter consules maris et alcaldos monetarum civitatis Barchinone, auditis 
ibidem dictis partibus et eorum advocatis in et super2833 hiis que utraque pars 
voluit dicere, proponere et allegare pro sui intencione fundanda, et habito inde 
pleno consilio et acordio atque deliberacione cum doctoribus et aliis in jure peri-
tis, nostram pronunciacionem et declaracionem protulimus sive proferri mandavi-
mus in scriptis sub forma sequenti: Dominus rex, visa altercacione parcium que 
erat inter consules maris, ex una parte, et alcaldos monetarum civitatis Barchino-
ne, ex altera, super eo quia predicti consules dicebant et affirmabant eos esse in 
possessione cognoscendi de causis maritimis, eciam quod dicte cause concerne-
rent monetarios dicte civitatis, predictis alcaldis contrarium affirmantibus, visa-
que informacione que inde recepta fuit, ac partibus et earum advocatis super 
predictis auditis, pronunciat et declarat cognicionem dictarum causarum tangen-
cium ipsos monetarios ad dictos alcaldos deberi remitti et ad ipsos consules mini-
me spectare. Lata fuit huiusmodi pronunciacio sive declaracio per nos seu in 
nostri personam per fidelem consiliarium et vicecancellarium nostrum Mathiam 
Castilionis, legum doctorem, et lecta ac publicata, de ipsius vicecancellarii man-
dato, per fidelem scriptorem nostrum Ffranciscum Pellicerii, notarium publicum 
in nostri audiencia, que more2834 solito2835 per dictum nostrum vicecancellarium 
celebrabatur in aula palacii maioris / regii civitatis Barchinone die Jovis, circa 
horam vesperorum, ad id assignata partibus supradictis, vicesima sexta madii 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo, regnique nostri 

2833. Sigue «que» tachado.
2834. Sigue «et loco» tachado.
2835. «solitos» la segnda «s» tachada.
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sexto, presente Simone2836 dez Vall, altero ex dictis alcaldis, parte vero dictorum 
consolum contumaciter absente, et presentibus pro testibus Petro Ballaroni et 
Petro Basset, legum doctoribus, Matheo de Querio, in decretis licenciato, ac Petro 
Margall et Petro d’Arto, nostris scriptoribus, ac pluribus aliis ibidem existentibus 
in multitudine copiosa. Matias, vicecancellarius.

Signum2837 Martini, Dei gracia, etc., qui hanc pronunciacionem sive decla-
racionem tulimus seu loco et in personam nostri per dictum nostrum vicecance-
llarium ferri ut predicitur fecimus, huicque publico instrumento, quod prenomi-
natus alcaldus inde fieri supplicavit, pro ipsius corroboracione maiori sigillum 
nostrum apponi jussimus impendenti.

Signum2838 Ffrancisci Pellicerii, predicti domini regis scriptoris eiusque 
auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, qui pro-
lacioni dicte regie declaracionis presens fui ipsamque publicavi et predicta scri-
bi feci et clausi. Corrigitur autem in linea Xa «supradictis» et in IIa linea «pre-
sentis clausure presens fui» et linea XIa «Simone».

Ffranciscus Pellicerii ex declaracione facta 
in regio consilio per vicecancellarium.
Probata.

[13]

Post 1401. Barcelona
Concesión de Martín i el Humano a los obreros y monederos de Barce-

lona de la confirmación y de una ampliación de sus privilegios.
ACA. Procesos de Cancillería en folio, 102/22.

In Dei nomine. Pateat universis quod [no]s, Martinus, Dei gracia rex Ara-
gonum, etc., v[i]sa [q]uadam carta seu privilegio per illustrissimum dominum 
P[et]rum, alte recordacionis r[e]gem Aragonum, ge[ni]torem nostrum, vobis, 
ffidelibus nostris monetariis, operariis et familie eorundem, servi[tori]bus et 
ministris atque capitulo monete que cuditur in civitate Barchinone vestrisque 

2836. Interl. sobre «Matheo» tachado.
2837. Sigue un espacio en blanco.
2838. Sigue un espacio en blanco.
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successoribus concesso, bulla sua plumbea impendenti munito, huiusmodi 
seriei: «Pateat universis quod nos, Petrus, etc.». Inseratur.

Visa eciam quadam littera sive declaracione per eundem illustrem domi-
num Petrum, regem Aragonum, genitorem nostrum, super officio mostassafie 
civitatis Barchinone, que est tenoris sequentis: «Nos, Petrus, Dei gracia, etc. 
Quia in quadam carta, etc.». Inseratur.

Visa inquam quadam sentencia seu declaracione per nos seu in personam 
nostri per vicecancellarium nostrum lata in modum publici instrumenti super 
jurisdiccione consulum maris Barchinone, cum sigillo nostro comuni appendi-
cio comunita, sub hac forma: «In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Mar-
tinus, etc.». Inseratur.

Visa denique quadam litera declaracionis per nobilem generalem procura-
torem et gubernatorem nostrum Cathalonie facta super officio consulum para-
torum pannorum lane dicte civitatis Barchinone, que est huiusmodi seriei: «Nos, 
Raymundus Alamanni de, etc.». Inseratur.

Visis demum et intellectis ad plenum omnibus aliis privilegiis, declaracio-
nibus / et concessionibus de quibus2839 in cart[i]s et literis preinsertis f[it] men-
cio, tenore presentis convencionis et carte [n]ostre seu paccionati privilegii ac 
ampliacionis s[entenci]as temporibus duratur[is ...], ex causis predictis quas 
racionabiles nostreque r[e]i publice utiles2840 conspicimus, per nos et omnes 
heredes et successores nostros consulte laudamus, ratifficamus et confirmamus 
privilegium et2841 alias litteras seu declaraciones preinsertas et omnia alia privi-
legia, declaraciones et concessiones in eis designatas, omniaque et singula in eis 
contenta juxta eorum et cuiuslibet eorum series pleniores, volentes et statuentes 
omnia et singula debere perpetuo inviolabiliter observari.

Et ulterius2842 vos, dictos monetarios, operarios, servientes et ministros 
atque capitulum, ampliori gracia prosequentes, dict[a]que privilegia, 
declaracione[s] et concessiones ac gracias ampliantes, eiusdem nostri conven-
cionis et paccionati privilegii serie vobis et vestris successoribus et capitulo 
perpetuo concedimus quod [omnes?] vestri alcaldi presentes et futuri, qui jam 

2839. Sigue «ad plenum [... q]uibus alijs prjujlegijs» tachado.
2840. Sigue «conspiscimus» tachado.
2841. Corregido de «ac».
2842. Sigue «dictos» tachado.
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in vim dictorum privil(eg)iorum habent in vobis omnibus vestrisque familiis et 
servitoribus jurisdiccionem omnimodam civilem et criminalem, preter mortis 
illacionem et membrorum mutilacion[e]m, habeant de cetero libere mortis illa-
cionis et membrorum mutilacionis, relegacionis ac deportacionis, fustigacionis 
plenum et integrum imperium seu jurisdicionem in vobis, omnibus et singulis 
monetariis, operariis, servientibus et ministris atque capitulo presentibus et 
futuris vestrisque et successorum vestrorum familiis et servitoribus, uti et sicut 
vicarius Barchinone habet habereque consuevit in sue jurisdiccionis submissos, 
et judicata per eos in criminalibus morte(m) et2843 membrorum mutilationem 
inducencia / valeant execucioni deducere, [pro]ut dictus vicarius et alii officia-
les regii et merum et mixtum imperium habentes de eorum subditis facere pos-
sunt et consueverint, eisdem2844 vi[ca]rio et baiulo et ceteris officialibus nostris 
qui nunc sunt et pro tempore fuer[i]nt et eorumque locatenentibus districte man-
dantes quod in ipsis execucione et execucionibus prestent incontinenti, cum 
fuerint requisitus seu requisiti per dictos alcaldos aut eorum locatenentes, juva-
men, auxilium, consilium et favorem, omni excepcione et dilacione remotis.

Possint eciam dicti alcaldi de quibusvis criminibus, quantumcumque gra-
vibus, per dictos monetarios vel operarios seu eorum aliquos vel dictum capitu-
lum eorumque famulos, familias et servitores comissis seu comittendis, remis-
siones graciose vel pro peccunia concedere si et quociens eis videbitur, quas nos 
et nostri successores et quicumque officiales nostri et eorum presentes et qui pro 
tempore fuerint observare totaliter teneamur inconcusse, omni excepcione ces-
sante, sic quod nos vel sucessores nostri aut primogenitus noster, vicecancella-
rius, regius procurator, gubernator Cathalonie generalis ac algatzirii nostri, vica-
rii, subvicarii, baiuli et subbaiuli Barchinone,2845 aliqui alii officiales, judices, 
comissarii nostri vel ipsorum nostrorum successorum ordinarii delegati vel sub-
delegati qui nunc sunt et pro tempore fuerint, de predictis seu infrascriptis omni-
bus et singulis seu aliquo predictorum et infrascriptorum non possimus nec 
possint aut possit cognoscere, impedire nec perturbare ac eciam determinare, 
nec inde per viam simplicis querele, / supplicacionis, reclamacionis aut per 
viam in integrum restitucionis, racione minoris etatis vel ex clausula generali 
aut racione viduitatis, miserabilitatis aut pupillaris etatis2846 aut alterius cuius-
cumque recursus intromittere quovismodo, nisi dumtaxat per viam dicte appe-
llacionis emisse a diffinitiva sentencia lata per dictos alcaldos seu eorum dele-

2843. Sigue «mutilacionem» tachado.
2844. «easdem».
2845. Sigue «aut» tachado.
2846. «reclamacionis ... etatis» interl.
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gatos, quam appellacionem nos, ut est pretactum, regie nostre audiencie penitus 
reser[v]amus, sed dicti alcaldi et eorum delegati de ipsis omnibus et singulis et 
de eorum dependentibus seu connexis cognoscere, decidere et determinare pos-
sint et habeant, et ea predicta omnia et singula debite execucioni deducere et 
deduci facere prout jus et justicia suadebunt. De quaquidem peccunia que racio-
ne dictarum remissionum per2847 dictos alcaldos fiendarum ad manus seu posse 
ipsorum alcaldorum pervenerit, habeant dicti alcaldi et eorum assessor2848 ter-
ciam partem pro eorum labore, et aliam terciam partem ponatur in bustia memo-
rata, et residuam aliam terçiam partem nobis seu successoribus nostris penitus 
reservamus, ita tamen quod dicti alcaldi qui nunc sunt et pro tempore fu[eri]nt 
quolibet anno dictam nostram terciam partem tradere habeant nobis;2849 et super 
ipsa tercia parte nobis, ut predicitur, reservata sive solucione eiusdem credantur 
dicti alcaldi qui nunc sunt et pro tempore fuerint eorum simplici juramento, sic 
tamen quod racione predictorum aut aliquo ipsorum non possit fieri dictis alcal-
dis qui nunc sunt et eorum successoribus in dicto officio aliqua questio, peticio 
vel demanda per nos vel officiales nostros seu eorum locatenentes, immo si 
qua2850 est vel erit nunc vel futurum, nunc pro tunc et tunc pro nunc, ipsam vel 
ipsas absolvimus, remittimus ac eciam relexamus.2851

Concedimus eciam vobis, dictis monetariis, operariis et ministris atque 
capitulo presentibus et futuris ac vestris et sucessorum vestrorum familiis et 
servitoribus, quod cu[m] jam sitis et sint exempti, vigore privilegiorum predic-
torum, ab omni hoste et cavalcata regali et vicinali, sitis et sint ammodo exemp-
ti ab omni convocacione, servicio, munere et onere usatici Princeps namque et 
penis in eo eiusque declaracionibus ad[j]ectis et ab omni alio usatico, servitute, 
munere servitutis et onere et convocacione2852 seu convocacionibus que fieri 
contigeret quando et quocienscumque in futurum per nos vel successores nos-
tros vigore processuum soni emissi vel pacis et treuge aut aliorum quorumvis 
quibus vos vel successores vestros aut aliquos ex vobis vel eis seu dictos vestros 
aut eorum famulos vel servitores opportuerit extra dictam civitatem Barchinone 
cum armis vel alias in aliquo vaccare seu laborare pro2853 deffensione rei publi-
ce aut alia quavis causa, et quod vos vel ipsi in dicta civitate remaneatis simul 
vel divisim et per quemcumque cogi aliquatenus non possetis ad faciendum 

2847. Sigue «vos» tachado.
2848. «et eorum assessor» interl.
2849. Sigue «seu nostro thesaurario» tachado.
2850. Sigue «fuerat» tachado.
2851. «successoribus nostris ... relexamus» añadido en el margen inferior.
2852. Sigue «servi» tachado.
2853. Sigue «deffense» tachado.
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guaytam / nec custodiam murorum nec aliquod aliud facere munus publicum 
vel privatum in eadem.

Ulterius quod dicti alcaldi possint cognoscere et judicare et exequi in c[iv]
ilibus et criminalibus de quibuscumque monetariis et operariis dicionis nostre 
suisque familiaribus et servitoribus repertis tamen in dicta civitate Barchinone 
aut vicaria eiusdem, ibidem2854 tamen conventis vel preventis coram dictis alcal-
dis, sicut possent de monetariis predicte civitatis Barchinone ac suis familiari-
bus et servitoribus cognoscere et judicare; et quod ipsi alcaldi possint super 
civilibus procedere, decidere, determinare seu judicare breviter, simpliciter, 
sumarie et de plano cum scriptis vel sine, servata tamen constitucionis Cathalo-
nie forma, prout ipsis alcaldis videbitur expedire.

Preterea cum retrolapsis temporibus curia regia moverit aliquibus mone-
tariis seu operariis questionem, asserendo ipsos esse tamen monetarios nomine 
et non re, cum realiter non operentur nec unquam operari fuissent, et sic per 
consequens eos monetariorum libertatibus non debent gaudere, et in veritate 
consistat quod monetaria indiget monetariis et operariis aliis realiter fabricanti-
bus seu operantibus, aliis jurisdiccionem regentibus et exercentibus et aliis con-
silium et auxilium dantibus, ad tollendam huiusmodi questionem providimus ac 
vobis, dictis monetariis, operariis, servientibus, ministris vestrisque successori-
bus perpetuo concedimus quod talis / questio per nos vel successores seu offi-
ciales nostros quoscumque vobis et aliquibus vestrum non possit unquam fieri 
ullo modo, quinimmo omnes illi qui in matricula monetariorum pro monetariis 
vel operariis aut alio ministerio scripti fuerint pro veris monetariis seu operariis 
ipsi scripti [et] eorum familia habeantur et fruantur libere omnibus privilegiis et 
libertatibus monetariis seu operariis realiter operantibus concessis, potissime 
cum nullus predictorum, necessitate urgente, se excuseret a dicte monete fabri-
cacione ac opere manuali.

Concedimus enim vobis et vestris successoribus quod si nos aut noster seu 
successorum nostrorum generalis gubernator vel eius vicesgerens in Cathalonia, 
vicarius aut baiulus Barchinone aut quivis alii officiales ordinarii vel delegati ad 
quos hoc posset quomodolibet spectare, non servarent vobis et successoribus 
vestris predicta privilegia, concessiones et libertates nostramque presentem 
convencionem et paccionatum privilegium et ampliacionem, possitis libere vos 
et vestri successores cessare totaliter a cudicione, fabricacione, servitute ac 

2854. Sigue «convenjentis co» tachado.
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opere monete predicte, nec ad ipsam monetam fabricandam compelli possitis 
quamdiu dicti officiales predicta privilegia et libertates quascumque servare 
differrent, ipsis tamen privilegiis et libertatibus interim et perpetuo in eorum 
integritate et robore duraturis.

Et ut predicta omnia et singula maiori firmitate subsistant et / presens 
conventum ac paccionatum privilegium seu ampliacionem plenius observetur, 
juramus per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, corporaliter per 
nos tacta, omnia et singula supradicta, ut superius sunt expressa, tenere et invio-
labiliter observare ac observari facere per quoscumque et non contravenire in 
aliquo quavis racione vel causa.

Mandantes huius nostri convencionis, ampliacionis et paccionati privilegii 
serie inclito et magnifico Martino, regi Sicilie et ducatuum Attenarum et Neo-
patrie duci, primogenito nostro carissimo, in regnis et terris nostris post dies 
nostros universali -Deo propicio- successor[i], sub paterne benediccionis obten-
tu, necnon universis ac singulis officialibus nostris et successorum nostrorum, 
quocumque nomine nuncupentur, sub nostre ire et indignacionis incursu et sub 
amissione officiorum ac sub pena mille fflorenorum auri erario regio pro duabus 
partibus et curie sive comuni bustie dictorum alcaldorum pro residua tercia 
parte adquirenda tociens quociens fuerit contrafactum, quam terciam partem 
dicte pene, quociens eam comitti contigerit, dicti alcaldi reponant in dicta bustia 
comuni, convertenda in usus et utilitatem dicti capituli prout aliam peccuniam 
ad dictam bustiam provenientem, quatenus convencionem, paccionatum privi-
legium nostrum presens et concessiones ac declaraciones nostramque presen-
tem confirmacionem et ampliacionem aliaque omnia supradicta vobis et succes-
soribus vestris perpetuo teneant firmiter et observent tenerique et observari 
faciant et non contraveniant quavis causa, decernentes irritum et inane quicquid 
a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter in contrarium quomodo-
libet tentaretur. /

Et cum pretextu presentis confirmacionis et ampliacionis diversi2855 sump-
tus facti fuerint dignumque censeamus ut qui comodum sentit et onus sentiat, 
predictis alcaldis plenam cum presenti conferimus facultatem quod pro habenda 
peccunia dictis sumptibus necessaria possint una cum dicto capitulo tatxare 
quoscumque monetarios et operarios et tatxaciones exhigere et eciam alias 
quascumque ordinaciones facere pro utilitate dicti capituli et tocius collegii 

2855. «diuerse».
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monetariorum super observacione privilegiorum omnium nobis per predecesso-
res nostros seu nos quomodolibet indultorum.

In cuius rei testimonium hanc fieri et bulla plumbea impendenti jussimus 
comuniri. Data. /

Declaració feta per lo gobernador de Catelunya sobre algunes qüestions 
qui eren fetes als alcàrders2856 de la dita moneda en e per alcuns draps que los 
dits alcàlders,2857 con fossen de un perayre qui era moneder, jurisdiccionalment 
scaparen los dits draps.

Nos, Raymundus Alamanni de Cervilione, miles, conciliarius, camerlen-
gus serenissimi domini regis et pro eodem domino gubernator Catalonie gene-
ralis, attendentes Berengarium Jugador, civem Barchinone, alcaldum anno pre-
terito monetariorum secce Barchinone et eorum2858 collegii, fuisse coram nobis 
delatum quod delinquerat graviter, quia ipse, ut alcaldus qui nunc erat collegii 
supradicti, fecerat [r]ecipi et extrahi de domo Nicholay Fabraga, monetarii 
supradicti, paratoris pannorum lane, quatuor pannos lane quos consules parato-
rum similium pannorum invenerant esse nacçes et non bonos ipsosque fecit 
portari ad domum vocatam la monedaria, in civitate prefata, ibique de dictis 
pannis, tanquam non bo[n]is, abstulerat seu levaverat faxias, easdem in dicta 
domo monetarie, in loc[o] evidenti alias eminenti, poni et suspendi fecerat, in 
signum quod predicta fieri spectabant alcaldis dicti collegii et ad jurisdiccionem 
eorum; quodque2859 dictus Berengarius, presumptuose et mala cumulando malis, 
premissorum occasione delegaverat Bernardum de Villagayano, legum docto-
rem, qui, dicte delegacionis pretextu, in dicto negocio ut judex suam sentenciam 
promulgavit, ut2860 apparet per processum ductum2861 in posse Petri Vives, nota-
rii publici Barchinone, qui incipit «XXXIa marcii anno proxime lapso»; et cum 
allegaretur per fiscum regium quod talia ad dictos consules paratorum panno-
rum lane, ut in hiis habentes jurisdiccionem, pertinebat et non ad alcaldos pre-
dictos, nec ipse alcaldus poterat super predictis judicem assignare, et quod 
assignando judicem usurpaverat jurisdiccionem regiam et consulum paratorum 

2856. «ers» corregido sobre «es».
2857. «alcaldors».
2858. «alcaldum ... eorum» interl. sobre «et eorum» tachado.
2859. «que» abreviado sobre «que» desarrollado.
2860. Sigue «appa» tachado.
2861. Interl. sobre «dictum» tachado.
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predictorum, quam ipse dominus rex ipsis consulibus paratorum contulerat in 
predictis per privilegium spaciale, et in hac altercacione capi fecisse Berenga-
rium Jugador predictum, quem certe concessimus manuleute in registro manu-
leutarum curie nostre sub kalendario die Lune, XVIIIa octobris anni proxime 
lapsi, posite et scripte, / et super predictis, ut premittitur, diceptaretur, nobis fuit 
humiliter supplicatum pro parte dictorum alcaldorum ut, cum dicerentur predic-
tum Berengarium Jugador in nullo deliquisse, sed eius officium legittime exer-
cuisse absque usurpacione et derogacione jurisdiccionis regie et alterius cuius-
cumque, dignaremur eis manuleutam, qua dictum Berengarium tenebamus, ex 
justicie debito cancellare. Cuius supplicacionis pretextu predicta omnia per 
dilectum Bernardum de Olivaria, in legibus licenciatum, assessorem nostrum, 
jussimus recognosci. Qui recognoscens predicta et eis que partes allegave-
rant2862 recensitis, et signanter privilegio per serenissimum dominum regem 
Petrum, alte recordacionis, regem Aragonum ultimo deffunctum, ipsis moneta-
riis concesso et aliis privilegiis per reges preteritos illustres concessis moneta-
riis predictis, ac per eum informacione habita, clare reperitur quod alcaldis dicti 
collegii monetariorum et ad eorum jurisdiccionem pertinent omnes et singule 
cause, cuiusvis [s]int nature, tam civilis quam criminalis, que moventur aut sint 
contra ipsos monetarios vel aliquem de eisdem, excepto quod si aliquis de 
monetariis deliquerit tali crimine pro quo membri2863 mutilacionem aut ultimum 
supplicium mereretur, quod habent huiusmodi negocium ipsi alcaldi determina-
cioni regie reservare, et quod dicti alcaldi fuerint2864 usi alias consimili facto, 
scilicet recognoscendo de pannis lane utrum essent boni vel ne, et, ubi non 
essent boni, ipsos per eorum auditorem sive nuncium pignerando et exhibendo 
de domo illius monetarii cuius erant et eos portari faciendo ad dictam domum 
de la monedaria et inibi executando et alia faciendo ex eis dependencia vel 
emergencia. Ad maiorem premissorum cautelam in nostro auditorio quod in 
capella domus Sanctarum Crucum civitatis Barchinone publice celebratur, in 
qua doctorum licet et peritorum in utroque jure erant copia, publice predicta 
refferri jussimus, presenti advocato et procuratori fiscali, et vota eorum qui in 
dicto auditorio et consilio erant fuerint diligentissime exquisita. Et tandem de 
consilio nostri assessoris, juxta vota aliorum predictorum qui erant in audiencia 
supradicta, quia dictum Berengarium Jugador non invenimus deliquisse sive in 
capcione et execucione dictorum pannorum sive in assignacione judicis supra-
dicti, a dicta manuleuta providimus liberandum et de facto liberamus, ipsam 
manuleutam per scriptorem nostri officii faciendo actualiter cancellari. Et ad 

2862. Sigue «rese» tachado.
2863. «j» corregida sobre «orum».
2864. «determinacioni ... fuerint» interl. corregiendo «fuerint» tachado.
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supplicacionem prefatorum alcaldorum presentem eis fieri jussimus nostri sigi-
llo officii comunitam. Data Barcinone, prima die marcii anno a nativitate Domi-
ni MoCCCo nonagesimo sexto. Bernardus de Olivaria. /

Carta de declaració feta per [l]o senyor rey en Pere sobre la [juris]
dicc[ió] la qual los mosstassafos pretenien haver en los monaders, [la] qual 
jurisdicció és vuy dels alca(l)des.

Nos, Petrus, Dei gracia rex A[r]agonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Quia in quadam carta seu 
privilegio generalis confirmacionis per nos facte vobis, monetariis, operariis, ser-
vientibus et ministris atque capitulo monete argenti que ex ordinacione nostrorum 
predecessorum et nostra cudi potest in civitate Barchinone, de omnibus et singulis 
privilegiis, libertatibus, immunitatibus et franquitatibus per illustres reges Arago-
num vobis concessis vidimus inter plura alia infrascripta esse contenta per sere-
nissimum dominum regem Jacobum, bone memorie avum nostrum: primo siqui-
dem idem dominus rex concessit vobis, cum carta sua data in loco de Figueriis, 
septimo decimo kalendas octobris anno Domini MoCCCo octavodecimo, ut, pro 
statu prospero et tranquillo2865 vestro et cudicionis dicte monete, congregato capi-
tulo ex vobis in domo in qua cuditur ipsa moneta vel esset deputata ac ordinata ad 
cudicionem ipsius, eligerentur et statuerentur per ipsum capitulum duo ex vobis, 
alter videlicet de monetariis et alter de operariis, qui vocarentur alcaldi, per quos 
vos, dicti monetarii et operarii, et alii quicumque circa servicium nostrum in opere 
et fabricacione ipsius monete vaccantes, vestreque et eorum familie, super / [omn]
ibus [et] singulis que[r]imoniis quas inter vos verti contingeret aut quas2866 aliqui 
alii contra vo[s] et eos preponerent judicaremini et judicarentur, data potestate 
dictis alcaldis cognoscendi super premissis et ea determinandi [fin]e debito ac 
culpabiles capiendi eosque condempnandi civiliter [et] puniendi ac eciam compe-
llendi, sic quod si quis vestrum vel eorum accusari de falso contigeret aut de alio 
quovis crimine pro quo membrorum mutilacionem aut ultimum supplicium mere-
rentur, illos predicti alcaldi caperent et captos tenerent et inquirerent ac procede-
rent contra eos ad veritatem reperiendam, et si non fuissent adinventi culpabiles 
illos absolverent, et si culpabiles essent reperti talium culpabilium2867 negocium 
determinacioni regie reservarent donec significatum id foret nobis et quousque 
mandavissemus aliud super eo, appellacionibus tamen quas a dictis alcaldis emit-

2865. «qui» corregido sobre «que».
2866. Sigue «aliqujs» tachado.
2867. Corregido de «talem culpabilem».
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ti contigeret regie audiencie reservati(s), injuncto procuratori Cathalonie et eius 
vicesgerenti, necnon vicario Barchinone et aliis universis officialibus regiis tunc 
presentibus et futuris, quod predictos alcaldos super jurisdiccione sua non pertur-
bent vel monetarios aut operarios supradictos aut eorum familiam compellere(n)t 
aliqua racione vel gravarent seu molestarent, ymmo eos a quorumcumque moles-
tiis manutenerent atque deffenderent dictamque concessionem inviolabiliter 
observarent, prout in carta dicti domini regis Jacobi lacius continetur. Et ulterius 
ipse dominus rex Jacobus, volens vos ampliori gracia prosequi ob favorem et 
comodum dicte monete, concessit predictis cum alia carta sua data Barchinone, 
decimo kalendas ffebroarii anno Domini millesimo CCCoXXVo, alias quampluri-
mas libertates / et immunitates contentas et speci[fi]catas in quibusdam capituli[s 
...] ipsa carta insertis et scriptis e[...] alias concessit eisdem libe[rtates], immuni-
tatem et jurisdiccionem [...]s et expressatas in capit[ulo] subsequenti. Item, quod 
si dicti m[onet]arii et operarii aut alii off[icii] durante moneta incurrerint [b]anna 
sive penas impositas super armis non portandis aut [...]a quecumque banna vel 
penas, et vicarius seu alii officiales nostri arma ipsa eis abstulerint, [quod] illa 
tradere habeant alcaldis dicte monete, et banna armorum et alia non per ipsum 
vicarium aut alios officiales nostros, sed per ipsos alcaldos exhigantur, et quod 
inde pervenerit ponatur in bustia antedicta. Et eciam cum carta nostre generalis 
confirmacionis predicte ampliando de gracia speciali vobis et vestris successori-
bus inmunitates, libertates, gracias et franquitates predictas, concesserimus vobis 
et ipsis successoribus in officiis supradictis quod ipsis immunitatibus, libert[a]
tibus, graciis et fra[nqu]itatibus plene gaudeatis et utamini durante dicta moneta 
vel non durante et sive fabricacioni ipsius fabricacionis vaccaveritis vel superse-
deritis aut omnino dec[...]tis ab eadem, eo quia vaccare paratis non est beneffi-
cium a[...]endum, ut hec in dicta carta confirmacionis, que data f[ui]t Barchinone, 
octavo kalendas novembris anno Domini MoCCCo tricesimo nono, largius et cla-
rius continentur. Et, ut fuit nobis nunc pro parte vestri, dictorum monetariorum, 
expositum reverenter, predicti mostaçaffi civitatis Barchinone pretenderint et 
asseruerint nuncque presens asserat et pretendat vos, dictos monetarios, et quemli-
bet vestrum2868 esse de foro suo si vos aut aliquos vestrum contingat delinquere in 
falsis mercaturis, / [i]n falsis pensis et mensuris [et] a[li]is que pertineant ad offi-
cium [m]ostaçaffi, allegando general[...] [e]t indistincte omnes personas, tam [m]
onetarios quoscumque, cuiusvis [... cond]icionis, legis et status fuerint, delinquen-
tes in hiis que per[tinen]t ad officium mostaçaffi et in aliis spectantibus ad ipsum 
[o]fficium subesse eorum foro, nosque declarasse predicta pertinuisse [et] perti-
nere ad officium ipsius mostaçaffi et ipsum mostaçaffum posse cognoscere et 

2868. Sigue «esser» tachado.
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punire vos, dictos monetarios, operarios et alios de capitulo et consorcio vestris 
delinquentes in predictis, sive fueritis alcaldi sive alii, vosque esse de foro sui et 
sibi et suo officio subesse si delinqueritis et delinquere vos contigerit in falsis 
mercaturis, pensis et mensuris ac aliis que ad officium mostaçaffi spectant, et 
quod alcaldi vestri de hiis non possint se intromittere ullo modo, asserendo 
valde2869 esse equum et congruum racioni ut vos et omnes persone, cuiuscumque 
status, condicionis et legis fuerint, delinquentes in predictis et aliis que ad ipsum 
officium spectent puniantur per ipsum mostaçafum, et alias in omnibus spectan-
tibus ad ipsum officium subsint foro ipsius, cum alias esset turbacio et inconve-
niens, et inde [...] publice in justicia sequi posset, ut in declaracionibus ipsis cons-
tare dicitur per duas concessiones inde per vos factas consiliariis et probis 
hominibus ac universitati civitatis Barchinone, ad cuius interesse hec pertinere 
asserebant, altera quarum fuit eis facta cum litera nostra data Cesarauguste, octa-
va die junii anno a nativitate Domini MoCCCo sexagesimo septimo, et altera 
Valencie, XIIIIa die junii anno infrascripto; vosque, dicti monetarii et operarii, 
asseratis et dicatis provisiones et concessiones per nos dicte civitati factas super / 
premissis esse subrepti[cias ...], vocatis nec auditis [...] evidens vestrum ac 
privi[...] hoc suplicaveritis nobis [...] et ad statum debitum re[...]. Igitur visis et 
recognitis [...], admissa benigne vestra suplicacione [...], et presertim per capitu-
lum supra insertum reperi[mus ... d]eclaraciones ipsas fore factas in prejudicium 
vestrum et dicto[rum privi]legiorum non modicam lesionem, declaraciones ipsas 
ex justicie debito huiusmodi serie ut injustas et non procedentes ex justice debito 
atque surrepticias revocamus, cassamus et anullamus easque appellamus irritas, 
cassas et nullas et carentes omni efficacia et virtute, mandantes et inhibentes cum 
eadem mostaçaffo presenti et fut[u]ro civitatis predicte quatenus de predictis aut 
aliis quibusvis seu aliquos vestrum tangentes quovismo[do] non pignoret seu 
pr[o] eis aut eorum aliquo proced[...], cum ipse mostaçaffus vos aut aliquem seu 
aliquos [... delin]quisse in falsis2870 mercaturis, pensis seu m[ensuris e]t aliis que 
ad eius officium asserat pertinere illa ut tenet [...] predictorum privilegiorum 
notifficet et notifficare teneatur alcaldi[s...], qui tales puniant inde ut fuerit facien-
dum cum si pro illis non [...] punicio nichil esset aliud quam dare materiam circa 
ea sepius [...]iendi ipsisque vestris privilegiis, immunitatibus, libertatibus et g[ra]
ciis in predictis et aliis uti vos s[i]cut vestros predecessores in officiis supradictis 
plene permi[ta]nt ut poteratis et consuevistis et poterant ac consueverant predicti 
vestri predecessores ante / [...] testimonium presentem fieri jussimus [... D]ata Xa 
die octobris anno a [... regn]ique nostri tricesimo quarto [...].2871

2869. Sigue «eq» tachado.
2870. Sigue «mensuris» tachado.
2871. Sigue «Sentencia» raspado.
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Sentència o declaració per lo senyor en Martí donada sobre la jurisdicció 
que los cònsols de la mar de Barcelona pretenien haver sobre los monaders e 
obrés, per la qual sentència o declaració fo declarat la dita jurisdicció en cau-
ses marítimes ésser e pertànyer als alcaldes de la moneda ordinaris lurs.2872

In Dei nomine. Pate[at] u[ni]versis quod nos, Martinus, Dei gracia rex 
Aragonum, Valencie [Maioricarum], Sardinie et Corsice comesque Barchinone, 
Rosilionis et C[eritanie]. [in] et super quadam causa sive controversia in nostri 
consistorio [subscitata] subscripta racione inter consules maris et alcaldos 
m[onetarum] civitatis Barchinone, auditis ibidem dictis partibus et earum 
adv[ocatis in et] super hiis que utraque pars voluit dicere, proponere et allegare 
[pro sui in]tencione fundanda, et habito inde pleno consilio et acordio atque 
[delibe]racione cum doctoribus et aliis in jure peritis, et nostram pronunciaci[one]
m et declaracionem protulimus sive proferri mandavimus in scriptis sub forma 
sequenti: Dominus rex, visa altercacione parcium que erat inter consules maris, 
ex una parte, / et alcaldos monetariorum [civitatis Barchinone ex altera, super 
eo quia] predicti consules diceba[nt et affirmabant eos esse in possessione] 
cognoscendi de causis ma[ritimis etiam quod dicte cause concernerent] mone-
tarios dicte civi[tatis predictis alcaldis contrarium affirmantibus] visaque infor-
macione que [inde recepta fuit ac partibus et earum] advocatis super predictis, 
auditis pro[nunciat et declarat cognicionem dictarum causarum ipsos moneta-
rios as dictos alcaldos deberi remitti et ad ipsos consules minime spectare. Lata 
fuit huiusmodi pronunciacio sive declara[cionem] per nos seu in nostri perso-
nam per fidelem consiliarium et vicecanc[ellarium nostrum Mathiam Casti]
lionis, legum doctorem, et lecta a[c publicata, de ipsius vicecancellarii] manda-
to, per ffidelem scriptorem nostrum [Ffranciscum Pellicerii, notarium] publi-
cum in nostri audiencia, qu[e more solito per dictum nostrum] vicecancellarium 
celebrabatur in aula [palacii maioris regii] civitatis Barchinone, die Jovis circa 
[horam vesperorum ed id assig]nata partibus supradictis, vicesima [sexta madii 
anno a nativitate Domini] millesimo CCCCo primo, regni[que nostri sexto. Pre-
sente Simone] dez Vall, altero ex dictis alca[ldis parte vostre dictorum consolum 
con]tumaciter absente, et presentib[us pro testibus Petro Ballarom et Petro] 
Basset, legum doctoribus, Matheo [de Querio in decretis licenciatus ac], Petro 
Margall et Petro d’Ar[co nostris scriptoribus ac pluribus aliis] ibidem existenti-
bus in multitud[ine copiosa. Matias, vicecancellarius].

2872. Véase el texto del documento sin lagunas en el doc. [12].
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Signum2873 Martini [...], Maiori[...] / [...] hanc promulgacionem sive 
[declaracionem tulimus seu loco et in personam] nostri per dictum nostrum 
[vicecancellarium ferri ut pro dicitur fecimus huius] publico instrumento, quod 
pre[nominatus alcaldus inde fieri supplicavit] pro ipsius corroboracione [maiori 
sigillum nostrum apponi iussimus im]pendenti.

[Signum Franc]isci Pellicerii, predicti domini regis [scriptoris ei]usdem 
auctoritate notarii publici per totam [terram et] dominacionis eiusdem, qui pro-
lacioni [dicte regie declaracionis presens fui ipsamque [publicavi] et predicta 
scribi feci et clausi. Corrigitur [autem in] linea Xa «supradictis» et in IIa linea 
[presentis] «clau]sure presens fui», et in linea XIa [Simone].

Ffranciscum Pellicerii ex declaratione 
fecit in regio consilio.
per vicecancellarius
Probata.

[14]

1404. Mayo, 5. Valencia
Comisión de Martín i el Humano a Pere Basset —abogado fiscal real 

en la ciudad y vegueria de Barcelona— y a sus sucesores de la resolución de 
los conflictos de contención de jurisdicciones existentes entre el veguer de 
Barcelona, los cónsules de mar, los alcaldes de la ceca y los otros oficiales 
de la ciudad y vegueria.

AHCB. 1G-11: Llibre verd, vol. II, f. 248v-249r.

Quod si fuerit contencio jurisdiccionis inter vicarium Barchinone, consu-
les maris et alcaldos monetariorum et aliorum officialium civitatis et vicarie 
predicte, advocatus fiscalis ipsam decidat.

Martinus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, ffideli advocato nos-
tro fiscali in civitate et vicaria Barchinone Petro Basseti, legum doctori, civi 
Barchinone, et suis in dicto officio successoribus, salutem et graciam. Cupiens 
non parum ut questionibus seu debatis que, ut fidedignorum relatibus pluri-

2873. Sigue un espai en blanco.
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morum, nostras sepissimis ad aures pervenit mutuo oriuntur plerumque inter 
vicarium Barchinone, consules maris et alcaldos monetariorum et alios offi-
ciales civitatis et vicarie Barchinone pretextu seu occasione iurisdiccionis, 
finis debitus imponatur et provideatur, per consequens quod unius iurisdiccio 
per alium usurpari seu alias occupari non valea<n>t, quinpocius unusquisque 
ipsorum suis limittibus sit contentus, ex quo quippe libra recte justicie suos 
proculdubio quiecius obtinebit effectus, de vestri fide, legalitate et industria 
ac animi probitate, multipliciter comprobatis, plenarie confidentes, presenti 
serie omnes et singulas causas seu questiones aut controversias sive debata 
quas et que qualitercumque et quomodocumque oriri, suscitari, moveri seu 
ventilari deinceps contingerit inter officiales iamdictos, coniunctim vel divi-
sim, racione seu pretextu iurisdiccionis civilis vel criminalis aut alterius 
cuiuscumque seu ipsius iurisdiccionis exercientis sive usus, vobis delegandas 
ducimus ac eciam comittendas. Mandantes vobis firmiter et expresse ac de 
certa sciencia quatinus, vocatis nostro procuratori fiscali pro nostri regio inte-
resse et aliis omnibus qui fuerint evocandi, eorumque et cuiuslibet ipsorum 
ad plenum auditis racionibus de predictis causis seu questionibus, controver-
siis et debatis ac eorum singulis convocatis, ipsasque et unamquamque earum, 
coniunctim vel divisim, ac alia decernatis et determinetis iusticia mediante, 
hinc procedendo breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine strepitu 
iudicii et figura, sola facti veritate attenta, maliciis et diffugiis omnibus pre-
termissis. Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis cum ex eis 
dependentibus, emergentibus, et adherentibus et connexis ac ea tangentibus 
quovismodo vices nostras comittimus plenarie cum eadem per quam vicario, 
baiulo, consulibus et alcaldis aliisque pretactis officialibus civitatis et vicarie 
predictarum ac aliis ad quos spectet seu quorum in premissis interesse verse-
tur presentibus et qui pro / tempore fuerint et cuilibet ipsorum, tradimus fir-
miter in mandatis, sub incursu nostre indignacionis et ire peneque mille flo-
renorum auri de bonis cuiuslibet ipsorum qui et quociens contrafecerit 
irremissibiliter habendorum et nostro applicandorum erario, quod omnia et 
singula que et prout in vim comissionis nostre huiusmodi inter ipsos senten-
ciata, provisa seu declarata per vos extiterint de et super iurisdiccionibus 
antedictis, queque tantam et talem volumus obtinere roboris firmitatem ac si 
per nos personaliter sentenciata, provisa seu declarata forent, compleant et 
exequantur cum omni efficacia et effectu, ac teneant irrevocabiliter et obser-
vent, et non contraveniant aliqua racione seu causa. Data Valencie, quinta die 
madii anno a nativitate Domino millesimo quadringentesimo et quarto. Dal-
macius vidit.
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[15]

1408. Marzo, 28. Barcelona
Concesión de Martín i el Humano a Guillem Camprodon, trapero de 

Perpiñán, de la gracia de ser admitido monedero de las cecas reales.
ACA. Canc. Reg. 2221, f. 27r-27v.

Admissio monetarii facta pro Guillermo Camprodon Perpiniani.

Nos, Martinus, etc., volentes erga vos, fidelem nostrum Guillermum Cam-
prodon, draperium ville Perpiniani, de cuius fide et legalitate confidimus, favo-
rabiliter nos habere, tenore presentis vos in monetarium quarumcumque secca-
rum auri et argenti que cuduntur in nostris regnis et terris admictimus et aliorum 
monetariorum ipsarum seccarum consorcio agregamus, volentes et vobis spe-
cialiter concedentes quod gaudeatis et gaudere possitis illis privilegiis, favori-
bus, graciis et prerogativis, franquitatibus, libertatibus et immunitatibus univer-
sis quibus ceteri monetarii gaudere possunt et debent ac soliti sunt letari. 
Mandantes per eandem magistro et alcaldis ac aliis monetariis dictarum secca-
rum nostrarum presentibus et futuris quatenus vos, dictum Guillermum Cam-
prodon, ut monetarium eorumque consocium habeant et teneant ac pertractent, 
vos[que] omnibus illis graciis, prerogativis, favoribus, usibus, franquitatibus et 
libertatib[us] gaudere faciant et permictant quibus ipsi gaudere possunt ut pre-
mictitur atque [de]bent. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram 
fieri jussimus nostro pendenti sigillo munitam. Data Barchinone, vicesima octa-
va die marcii anno a nativitate Domini MºCCCCº octavo regnique nostri tercio-
decimo. Rex Martinus.

Anthonius de Fonte mandato domini 
regis facto per Raimundum de Turrillis, 
militem, consiliarium.
Probata. /

Exequtoria precedentis.

Martinus, etc., ffidelibus nostris magistro seccarum auri et argenti que 
cuduntur in nostris regnis et terris, necnon alcaldis, operariis, monetariis et aliis 
quibusvis officialibus dictarum seccarum et eorum locatenentibus, salutem et 
graciam. Ecce quod nos fidelem nostrum Guillermum Camprodon, draperium 
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ville Perpiniani, in monetarium predictarum seccarum admisimus ipsumque alio-
rum monetariorum earum consorcio duximus agregandum. Volentes quod omni-
bus illis privilegiis, favoribus, graciis, prerogativis, franquitatibus, libertatibus et 
immunitatibus gaudeat quibus ceteri monetarii s[ol]ent ac possunt gaudere, vos 
igitur et vestrum quemlibet attente rogamus [e]t vobis, dicto magistro, dicimus, 
volumus et mandamus quatenus dictum Guillerm[u]m Camprodon pro monetario 
dictarum seccarum de cetero habeatis ipsumque pertractetis honoribus ac favori-
bus antedictis, si nobis cupitis complacere. Data Barchinone, vicesima octava die 
marcii anno a nativitate Domini MoCCCCo octavo. Rex Martinus.

Idem pro exequtoria.
Probata.

[16]

1437. Mayo, 14. Acerra
Concesión de Alfonso iv el Magnánimo a los obreros y monederos de la 

Casa de la Moneda de Barcelona para reunirse en capítulo sin la presencia 
del maestro de la ceca.

BC. Ms. 1710, f. 77r-77v (olim 66r-66v).

Littera per quam est permissum alcaldis et capitulo se congregare et capi-
tulum celebrare sine magistro et preside.2874

Nos, Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, 
Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comes Bar-
chinone, dux Atenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. 
Percepto quod magister seu presidens officii secce civitatis Barchinone certis ex 
causis arrestatus et alias adeo impeditus existit, quod capitulo seu collegio que 
alcaldos ipsius officii cotidie pro occurrentibus negociis, utilitatem et directio-
nem eiusdem officii comodum concernentibus, convocare et congregare oppor-
tet nequid adesse vosque, dictos alcaldos, in eius absencia consilium seu capi-
tulum huiusmodi, obstante usu seu privilegio —ut asseritur— adusque servato, 
congregare aut convocare comode non audetis, non sine ipsius officii preiudicio 

2874. En el margen, de mano posterior: «No 25».
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et jectura,2875 volentes igitur vos, eosdem alcaldos, prosequi alicuius prerogative 
gracia specialis, ad humilemque nonnullorum familiarium et domesticorum 
nostrorum humiles intercessus, tenore presentis de nostri certa sciencia vobis, 
dictis alcaldis, collegio seu capitulo in eodem officio absque alicuius pene metu, 
quociens vobis placuerit et fuerit benevissum, convocandi et congregandi et 
eciam celebrandi / in magistri seu presidentis officii predicti qui nunc est vel pro 
tempore fuerit absencia, impedimento seu deffectu, licenciam impartimur et 
eciam plenariam facultatem. Illustrem reginam Mariam, consortem et locumte-
nentem nostram generalem, ortantes serie cum presenti ceterisque officialibus 
nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris dicentes et mandantes 
expresse quatenus nostram huiusmodi licenciam et facultatem teneant firmitter 
et observent tenerique et observari faciant, et dictos alcaldos ea uti et gaudere 
libere permittant, omni contradictione et impedimento cessante, et nullatenus 
contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua 
racione seu causa, pro quanto nostram graciam habent caram et penam mille 
florenorum auri Aragonum de bonis contrafacientis habendorum cupiunt evita-
re. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo secreto, cum 
alia nostra sigilla in promptu non habeamus, a tergo munitam. Data in campo 
nostro regali apud civitatem Acerarum, die quartadecima madii anno a nativita-
te Domini millesimo CCCCo tricesimo septimo. Rex Alfonsus.